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løbig skat i A-indkomsten. På skattekort er i 
reglen opført en henvisning til en opkrævnings- 
tabel og på bikort en indeholdelsesprocent, hvor- 
efter arbejdsgiveren skal beregne indeholdelsen 
i den udbetalte løn m. v. På skattekortet er end- 
videre opført beløb, der ved henholdsvis månedlig, 
ugentlig og daglig udbetaling af A-indkomst skal 
fradrages i indkomsten, forinden indeholdelsen 
beregnes. Ved indeholdelsen skal der endvidere ses 
bort fra de af arbejdsgiveren tilbageholdte beløb til 
dækning af lønmodtagerens bidrag til pensions- 
ordning m. v. og fra bidragene til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension. 

Skattekortet skal af den skattepligtige afleveres 
til arbejdsgiveren og opbevares af denne, så længe 
arbejdsforholdet består. Bikort beholdes derimod 
af den skattepligtige og forevises arbejdsgiveren 
ved hver udbetaling af Å-indkomst. 

Arbejdsgiveren skal herefter, når han udbetaler 
løn eller anden A-indkomst, se bort fra den del af 
lønnen, han har tilbageholdt til dækning af de før 
nævnte bidrag til pensionsordning m. v. og i den 
resterende del af indkomsten fratrække det på 
skattekortet opførte fradragsbeløb med måneds-, 
uge- eller dagbeløbet, alt efter længden af den ar- 
bejdsperiode, udbetalingen vedrører. Vedrører den 
udbetalte indkomst en kortere eller længere periode 
end angivet ved de på skattekortet opførte fradrag, 
må det fradrag, der skal foretages i indkomsten, 
beregnes forholdsmæssigt ud fra de på skatte- 
kortet opførte fradrag. Er der tale om et bierhverv 
for den skattepligtige, således at han foreviser 
bikort, skal der ikke foretages noget fradrag, men 
indeholdelsen beregnes af hele det udbetalte beløb, 
idet der alene ses bort fra eventuelle bidrag til Ar- 
bejdsmarkedets TillægspensÍoll m. v. 

Af det udfundne nettobeløb beregnes det beløb, 
der skal indeholdes. Det er tanken at udarbejde 
tabeller, der viser størrelsen af de beløb, der skal 
indeholdes i indkomstbeløb af forskellig størrelse, 
således at arbejdsgiveren efter beregning af netto- 
lønbeløbet kan aflæse størrelsen af det beløb, der 
skal indeholdes, i tabellerne. 

Såfremt den skattepligtige hverken afleverer 
skattekort eller foreviser bikort, skal arbejdsgiveren 
indeholde 40 pet. af den udbetalte indkomst uden 
fradrag af nogen art. 

Hvor den skattepligtige undtagelsesvis erhver- 
ver en endelig ret til et A-indkomstbeløb uden 
endnu at kunne forlange det udbetalt, således som 
det undertiden er tilfældet med tantiemebeløb, skal 
indeholdelsen foretages allerede på det tidspunkt, 
hvor den endelige ret er erhvervet, idet dette tids- 
punkt er afgørende for skattepligten, og man der- 

for har fundet det rigtigst at knytte også inde- 
holdelsespligten til dette tidspunkt. 

For at A-indkomstmodtageren selv kan føre 
kontrol med, at indeholdelse af skat foretages kor- 
rekt, er det pålagt arbejdsgiverne at give mod- 
tagerne af A-indkomst skriftlig underretning om 
indeholdelserne. 

De i en kalendermåned indeholdte beløb skal af 
arbejdsgiverne indbetales til det offentlige i løbet 
af den påfølgende måned. Finansministeren fast- 
sætter i øvrigt de nærmere frister for indbetalingen, 
og fristerne kan være forskellige for forskellige 
grupper af indeholdelsespligtige. Ved således at 
sprede indbetalingerne fra arbejdsgiverne undgås 
uhensigtsmæssige spidsbelastninger hos postvæse- 
net og oppebørselsmyndighederne. 

Arbejdsgiverne skal endvidere fremsende rede- 
gørelser for de foretagne indeholdelser og skal her- 
under oplyse, med hvilke beløb og for hvilke perio- 
der A-indkomsteme er erhvervet, de fradrags- 
beløb og opkrævningstabeller eller -procenter, der 
er anvendt ved udregningen af de indeholdte beløb, 
samt størrelsen af de indeholdte beløb. Kravene til 
arbejdsgivernes redegørelser for indbetalingerne vil i 
øvrigt kunne tilpasses efter de forhold, som gør sig 
gældende for de enkelte kategorier af arbejdsgivere. 
Da det forudsættes, at oppebørselsmyndighederne 
får adgang til at foretage stikprøvevis regnskabs- 
mæssig kontrol, vil der således kunne stilles mindre 
vidtgående krav til redegørelserne, når arbejdsgive- 
rens regnskabsførelse afgiver et betryggende regn- 
skabsgrundlag, end når dette ikke er tilfældet. Efter 
omstændighederne, således navnlig hvor der for- 
uden et betryggende regnskabsgrundlag er tale om 
indeholdelse for et større antal A-indkomstmod- 
tagere, vil det kunne tillades, at der ved de ordinære 
indbetalinger kun indgives en summarisk opgørelse 
over de i indeholdelsesperioden indeholdte beløb 
for samtlige af indbetalingen omfattede A-indkomst- 
modtagere. Specificeret redegørelse for hver enkelt 
A-indkomstmodtager skal da kun indgives een eller 
to gange i årets løb. Omvendt vil kravene til rede- 
gørelserne og disses indsendelse kunne skærpes, 
når den pågældende arbejdsgiver har udvist for- 
sømmelighed med indeholdelserne og afregningerne 
for disse. 

Arbejdsgivere, der undlader at foretage indehol- 
delse eller indeholder med for lavt beløb, er ansvar- 
lige over for det offentlige for betalingen af det 
manglende beløb, medmindre de godtgør, at de 
ikke har udvist forsømmelighed. Arbejdsgiverne 
hæfter derhos ubetinget over for det offentlige for 
indbetalingen af skattebeløb, de har indeholdt. En 
arbejdsgiver, der undlader at opfylde pligten til at 


